

## INDICATEURS D'ACTIVITE AU 31 DECEMBRE 2023

	Quatrième trimestre			Cumul au 31/12		
	2022	2023	Variation	2022	2023	Variation
<b>Total Approbations</b>	<b>36,969</b>	<b>30,190</b>	<b>-18,34%</b>	<b>155,376</b>	<b>164,151</b>	<b>5,65%</b>
<b>Sous total Approbations Mobilières</b>	<b>36,329</b>	<b>30,169</b>	<b>-16,96%</b>	<b>153,003</b>	<b>163,107</b>	<b>6,60%</b>
Agriculture	6,665	3,562	-46,56%	32,677	27,489	-15,88%
Bâtiments & travaux publics	0,116	0		6,924	3,358	-51,50%
Industrie	2,274	0		7,524	6,542	-13,05%
Service et commerce	27,274	26,607	-2,45%	105,878	125,718	18,74%
<b>Sous total Approbations Immobilières</b>	<b>0,64</b>	<b>0,021</b>	<b>-0,967</b>	<b>2,373</b>	<b>1,044</b>	
Agriculture	0	0		0	0	
Bâtiments & travaux publics	0	0		0	0	
Industrie	0	0		0	0	
Service et commerce	0,64	0,021	-97%	2,373	1,044	-56,01%
<b>Total Mises en Force</b>	<b>33,282</b>	<b>40,263</b>	<b>21%</b>	<b>122,8</b>	<b>137,077</b>	<b>11,63%</b>
<b>Sous total Mises en Force Mobilières</b>	<b>32,969</b>	<b>40,263</b>	<b>22%</b>	<b>120,111</b>	<b>135,896</b>	<b>13,14%</b>
Agriculture	6,165	4,753	-23%	25	21,417	-14,33%
Bâtiments & travaux publics	0,282	0,288	2%	7,167	2,235	-68,82%
Industrie	1,761	0,964	-45%	6,585	5,077	-22,90%
Service et commerce	24,761	34,258	38%	83,545	107,167	28,27%
<b>Sous total Mises en Force Immobilières</b>	<b>0,313</b>	<b>0</b>		<b>0,503</b>	<b>1,181</b>	
Agriculture	0	0				
Bâtiments & travaux publics	0	0				
Industrie	0	0		0		
Service et commerce	0,313	0		0,503	1,181	
Total Engagements en cours (a)				312,433	323,357	3,50%
Total Engagements classés (b)				24,465	28,218	15,34%
Total Engagements (a)+(b)				<b>336,898</b>	<b>351,575</b>	4,36%
Trésorerie nette				39,939	70,438	
Ressources d'emprunts				266,42	321,757	
Capitaux propres				91,586	78,279	
Revenus Bruts de leasing (2)	46,718	40,689	-12,91%	168,46	183,545	8,95%
Revenus Nets de leasing	14,032	20,393	45,33%	55,446	57,421	3,56%
Produits Nets de leasing	9,357	9,17	-2,00%	30,216	29,07	-3,79%
Total des charges d'exploitation	3,294	2,275	-30,94%	6,938	7,278	4,90%

(1) Données auditées

Approbations : Contrats de leasing approuvés

Mises en force : Contrat dont la facturation est entrée en vigueur

Revenue brute de leasing : Loyers de leasing (+) Autres produits d'exploitation (+) intérêts de financement

Revenue nette de leasing : Revenu brut de leasing (-) Amortissements financiers

Produits nets de leasing : Revenu net de leasing (-) charges financières

Charges d'exploitation : Charges de personnels (+) Dotation aux amortissements (+) autres charges d'exploitation

Les capitaux propres sont calculés sans tenir compte du résultat de l'exercice

**Faits saillants :**

L'activité de BEST LEASE a été marquée au cours de l'année 2023 par :

- Une augmentation des mises en force de 11,63%
- Une augmentation de Revenu net de leasing de 3,56%
- une baisse de produit net de leasing de 3.79%
- le montant des créances classées est de 28,118 MD, contre 24,465 MD au 31 décembre 2022.